modicum eliam sua
colidisns inlermissionem habet instantia que nec omiltitur aliquo tem-
pore nec sliquod ipsa tempus omillit urget continue quia cogilandi ma~
teris semper adest nec successu temporis desinitl® cum illius diuturni-
lste perdurat quia mec decursu [temporum!? deficiunt gegolia sed as-
sidue illis succedenlibus renascuntur. Naem et hoslis antiquus argulus
quidem insidiator [calidusque!® deceptor animarum vehementis et ar-
denlis sollicitudinis causam prebet,!® emulus quippe pacis fraterne in-
vidus cerilalis divisionum [aclor3? dissipator unionum et [tranquilli sta-
tus?? fidelium anxius persecutor inlerserit odia rancores ingerit livores
accendit movet lites, jurgia suscilal [parat®2? sediliones el dissenliones
procurat et illorum etiam qui perfecliores el firmiores esse creduntur,
interdum corda subverlit3 impielalis sue machinas erigere ac nequitie
faces accendere nititur [ibi?4 fore2% existimat [malignilalis3é sue cona=
mina obfutura.2? Hinc turbationes oriuntur surgunt inimicilie dissidia
prodeunt®*8 scandala generantur unde sic jam seculum declinavit ad
malum quod excrescentibus el invalescentibus in eo noxiis quasi vix
locus in ipso salutaribus invenitur el exclusa fere inde concordia quasi
sisbilem ibi [habeat?? discordia mansionem, quare oportetl cura inces=
sabili vigilare ut detorla et corrupta per malitliam bonitatis virtute rec-
lificentur et reformentur [divulsa®® per odium caritale ligentur, com-
mola [sistant et panseni®! habeant turbata tranquillum et status fidelium
semper in melius roboretur. Sane quidam scripture sacre intelligentiam
se habere falentes sed divertentes a tramite recti sensus cogitaverunt
aoper malitiam et contra innocentes et rectos iniquitatem maximam sunt
locati exsrserunt in cordibus suis et lingua eorum maliloqua dolum et
nequitisam [concinnavit®? surgentes adversus fralres detraxerunt et con-
tra dileclos matris ecclesie filios scanwalum posuere. Prodiere inquam
el in prava commenta ex nimio calore animi proruperunt libellum quen-
dsm33 perniciosum et detestabilem temere componentes libellum quidem
noa rationsbilem sed reprobabilem non verilatis sed mendacii non eru-
ditionis sed derogalionis non [monenlis sed mordentis3¢ non instruen-
lem veraciter sed fallentem, quem nos ad sedem delatum apostolicam
venerabili fratri [nosiro®® episcopo Tusculano et dilectis filiis nostris
Jobanni [titalo®® sancli Lauvrentij in Lucina [Hugoni3? [titulo3é sancte
Sabine presbiteris et [Nicolao®® sancti Nicholai in carecere Tulliano
[discono®® cardinalibus examinandum commisimus ut plene ipsum inspi-
3*
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cerent et universa in eo contenta perfecte attenderent et discuterent
diligenter quo studiose perleclo et- malure ac districte examinalo no-
bisque de hoe plenaria facla relatione ab eis [quia4? in ipso quedam
perversa et reproba contra [pietatem*! et auctoritatem Romani pontificis
et coepiscoporum suorum et nonnulla contra illos qui propter deam
sub arlissima paupertate mendicant mundum cum suis opibus volantaria
inopia superantes alia vero conlra eos qui salutem animarum zelantes
ardenter et sacris studiis procurantes multos in ecclesia dei operantur
spirituales profeclus et magnum faciunt ibi fructum quedam eutem con-
tra [salutarem4?® pauperum seu mendicantium religiosorum statum sicut
sunt dilecti filii fratres Predicatores et Minores qui vigore spiritus se-
culo cum suis divitiis dereliclo ad solam celestem patriam lota inten-
tione suspirant nec non et alia plura inconvenientia digna alique con-
futatione et confusione perpetua manifeste comperimus contineri. [Quia4$
etiam idem libellus magni scandali seminarium et [multe turbationis ma-
teriat4 existebat et inducebat etiam dispendium animarum cum retra-
herett5 a devotione solita et4é consuela elemosinarum largitione ac a
conversione et religionis ingressu fideles nos libellom eundem qui sic
incipit Ecce videntes clamabunt foris quique secundum ipsius [tutoris4?
tractatus brevis de periculis novissimorum temporum nuncupalur tan-
quam iniqguum scelestum el exsecrabilem et [instructiones48 ac docu-
menta in eo tradila utpote prava [et35 falsa et nepharia de fratrum
nostrorum consilio auctoritate apostolica [reprobamus4® et in perpe-
tuum [condempnamus®® districte precipientes ut quicunque libellum ip-
sum babuerit eum infra oclo dies ex quo hujusmodi nostram reproba-
tionem et condempnationem sciveril prorsus in toto et in qualibet sui
parte comburere el5! abolere procuret5? in illos [enim83 qui [hujus54
nostri precepti fuerinl contemptores excommunicationis sententiam pro-
mulgamus firmiter in virtute obedientie prohibendo ne quisquam pre-
dictum libellum ore apostolico jam dampnatum approbare vel quomodo-
libet defensare presumat si quis vero presumpserit lanquam contumax
inobediens et rebellis Romane ecclesie ab omnibus fidelibus habeatur et
nos nichilominus alias contra eum taliter procedemus quod pena con-
digna temerarium [feriat,55 et alii ea perterriti a [similia®¢ frenabuntar.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre reprobationis
condempnationis precepli et [prohibilionis5? infringere ve| ei ausu te-
merario conlraire, si quis autem hoc altemplare presumpserit, indigna-
tionem omnipotentis dei et beatorum Pelri et Pauli apostolorum ejus sc
noverit incursurum. Detum Anagnie [quarto Calendas Maij58 ponti-
ficatus nostri anno ij.?
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(%) majoris. — (%) plebium. — (®) vigilantim. — (4) pascendas. — (®) illi. —
() districtione. — (7) item. — (®) ipsins. — (®) pondere. — (') posset; i Barth.
syoes [orst at have staaet: possit. — (!!) pondus orbis universi. — (%) ac tilfdies,
— () lace. — (%) quod. — (%) antistiti. — (%) sed tilfoies. — (17) temporis.
— (*%) callidusque. — (%) humane tilfoies. — (%) auctor. — (3!) tranquillitatis,
— (™) contentiones irritat, parit. — (%) et ibi magis tilfdies. — (%) obi. — ()
plas tilfdies. — (**) malignitati. — (*7) Her tilfdies: Jacit iniquus laqueos, pedicas
objicit, ponit tendiculas, ut prudentiores etiam intercipiat et captivet. — (%) et
tifdies. — (**) habet. — (%) divulsi. — (3) istant et p t. — (") exco-
gtavit — (%) valdetilfoies. — (34) recte monentem sed mordentem. — (*°) mangler.
— (®) tituli; titulo er i Barth. senere rettet til: tutore. — (*7) Honorio (R.) —
(**) I(obaoni). — (*) diaconis (R). — (%) quod (R.) — (%) potestatem. — (**)
stlotem. — (4%) quodque. — () magne tarb. materie; Raynaldi Anoal. som her.
— (%) fraudulenter tilfdies b. W. -— (%%) a tilfdies b. W. — (47) titulum, hvilket
sok ogsas forst bar staset i Barth. — (4®) iostitutiones (R.) — (*°) duximus re-
probanda (R.) — (%) condemnanda (R.) — (°!) omnino tilfdies (R.) — (%) et
tilfdies (R.) — (%) mangler (R.) — (%) hojusmodi (R.) — (%) feriet. — (°°)
simiibus. — (%) inhibitionis. — (%9)iii. Non. Octobris (9: 6 Oktbr,).